

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA (ALLEGATO XV P.to 4 D.Lgs. n. 81/2008)

MOTORIZZAZIONI

TIPOLOGIA DEI COSTI OPERE A BASE DI GARA

	Apprestamenti previsti nel P.S.C.	Cod. Prezzario Regionale 2016	N.P.	u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
	ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. a)						
1	Montaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, incluso nolo per il	TOS23/1_17.N05.002.014		ml	5	22.79 €	€ 113.95
2	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche	TOS23/1_17.N05.002.017		ml	5	10.09 €	€ 50.45
#RIFI	Noleggio segnaletica cantieristica per il ponteggio di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. (noleggio per 8 mesi)	TOS23/1_17.N07.002.015		cad	5	29.00 €	€ 145.00
#RIFI	Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni. (Trabattello)	TOS23/1_17.N05.004.001		al giorno	20	10.96 €	€ 219.20
							€ 528.60

Prog	Impianti di terra e contro le scariche atmosferiche, impianto antincendio, impianto evacuazione fumi; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. c)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
26	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Per tutta la durata dei lavori.	TOS23/1_17.P07.004.001		cad	1	56.84 €	€ 56.84
							€ 56.84

Prog	Mezzi e servizi di protezioni collettiva; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. d)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
29	Attrezzature di primo soccorso - Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389	TOS23/1_17.P07.003.001		cad	1	97.84 €	€ 97.84
31	Segnaletica e illuminazione di sicurezza - Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua (per le opere in C.A.)	TOS23/1_17.P07.002.003		cad	3	67.39 €	€ 202.17
							€ 300.01

Prog	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfasamento spaziale o temporale delle lavorazioni interferenti; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. f)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
39	Corrispettivo al Direttore di cantiere per riunioni di coordinamento da effettuarsi almeno una volta al mese e comunque quando indette dal coordinatore in fase di esecuzione.	TOS23/1_RU.M10.001.004		ORE	2	32.55 €	€ 65.10
							€ 65.10

Prog	Misure di coordinamento relative all'uso comune di apprestamenti, attrezzature mezzi e servizi di protezione collettiva; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. g)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
40	Corrispettivo per riunioni di coordinamento fra imprese necessarie per stabilire l'organizzazione del cantiere, lo sfasamento delle lavorazioni interferenti, le precedenze nell'uso degli apprestamenti di cantiere e per la gestione della sicurezza in cantiere, anche su indicazione del Coordinatore in fase di esecuzione della sicurezza, salute e integrità fisica sia dei lavoratori sia nei confronti dell'esterno del cantiere e dei cantieri limitrofi e l'eventuale riorganizzazione del cantiere e degli apprestamenti. Compresa le riunioni di primo ingresso in cantiere.	TOS23/1_RU.M10.001.004		ORE	2	32.55 €	€ 65.10
							€ 65.10

TOTALE						€ 1,015.65
---------------	--	--	--	--	--	-------------------